АДМИНИСТРАЦИЯ АННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    27 апреля  2021    г.  № 20
                     с. Анновка

	О внесении изменений в постановление администрации Анновского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Анновского сельского  поселения   Бобровского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов»»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,  администрация  Анновского   сельского поселения Бобровского    муниципального   района   Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 28.12.2015 № 69 (с учетом внесенных изменений от 26.02.2016 г. № 12, от 03.05.2017 г. №17, от 24.10.2018 г. № 58, от 25.03.2019 № 25) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В подпункте 5 пункта 2.6.1. Административного регламента:

1.1.1. Исключить следующие слова:

1) «1- подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) договор о комплексном освоении территории;

2- подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации;

б) решение органа некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка;»;

2) «4- подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования;

5- подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) решение органа юридического лица о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования;

б) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;»;

3) «10- подпунктом 1 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) договор о развитии застроенной территории;»;

4) «18- подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор о комплексном освоении территории;

б) договор, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации;

в) решение общего собрания членов некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка заявителю;»;

5) «25- подпунктом 13.1. пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

б) договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;».

1.1.2. Слова «24- подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

договор о развитии застроенной территории;» читать как «- подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анновского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                                 Н.И. Чернова